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YAZAR HAKKINDA

1987 Çanakkale doğumlu olan Ahmet ÖVEN, Makina Yük-
sek Mühendisi olarak Yıldız Teknik Üniversitesi’nden mezun ol-
muştur. Tez çalışmaları esnasında “Skorsky ve Bell Helikopterle-
rinin Matematiksel Modellenmesi”ne ilişkin muhtelif çalışmalar 
yapmış ulusal bazda makaleler ve uluslararası bildiriler ve mate-
matik ve fizik temelli teknik hesaplamalar yayınlamıştır.

Askerlik vazifesini 2011, 2012 ve 2017 yıllarında sırası ile 
Topçu Teğmen rütbesi ile Topçu ve Füze Okul Komutanlığı (An-
kara), 108. Topçu Alayı (Erciş/Van) ve 18. Mekanize Piyade Tu-
gayı’nda (Gelibolu/Çanakkale) icra etmiştir. Çeşitli endüstriyel 
tesis projelerinde çalışmış (jeotermal, termik santral, Türk Akı-
mı vb.), Almanya ve İtalya’da staj yapmış ve eğitim almış, Çin/
Wuhan’da ise Alarko Holding’in Termik Santral Projelendirmesi 
için EPC & Proje Mühendisi olarak bulunmuştur.

Uluslararası teknik standartlara dair kapsamlı hesaplama-
larının, detaylı İngilizce ve Almanca teknik makalelerinin yanı 
sıra 2011 yılından itibaren Uluslararası İstihbarat ve Strateji’ye 
dair yazıları, modellemeleri, senaryoları, planları, analizleri ye-
rel ve ulusal basında yayınlanmaktadır. Emperyalist ve siyo-
nist hedefler, Türk Derin Devlet Doktrini’nin Temeli serisinin 



“Kontra-Kriz” isimli ikinci kitabında bir mühendis gözüyle ana-
liz edilip, analitik açıdan derin stratejiler belirlenerek T.C. Devle-
ti lehine farklı bir perspektif sunulmaktadır.

Saygılarımızla...

Ahmet ÖVEN 
E-mail: ahmetoven@gmail.com

*Özellikle belirtmek isteriz ki; Yazar ayrıca “İbrahim Ahmet  
GÜNÖVEN-OĞLU” müstear ismini de muhtelif yerlerde kullan-
maktadır.



Bu kıymetli ve müstesna çalışma;
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Mukaddes ruh ve Kadim bir bedene sahip Türk ve İslam 
Topraklarında Şehit ve Gazi olan Asil Soydaş ve Kardeşlerimize,

Kitabımı yazmama teşvik eden Devletçi Vatanperverlere,
Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin, Kızıl Elma ülküsünde ve 

Cihan-şümul Devlet olma şiarını edinen Kahramanlara,
Mübarek isimlerini ve asil kanlarını taşımak ile onur ve 

şeref duyduğum Rahmetli Atalarım; 
Osmanlı & Irak Cephesi Şehidi Mustafa oğlu İbrahim, 

Çanakkale Savaşı Gazisi Tahir oğlu Mustafa, Ahmet GÜN, 
Hanife GÜN, Ömer ÖVEN ve Şahide ÖVEN’e 

İthaf olunur.





ÖZET

Türk Derin Devlet Doktrinin Temeli serisinin birinci kitabı 
olan “Mühendislik, Strateji ve İstihbarat’ın Analistik Kombinas-
yonu ve Sistem Dinamiği ile Entegrasyonu”nda muhtelif mate-
matiksel modellemeler baz alınarak akış diyagramları ve organi-
zasyon şemaları üzerinden stratejik hususlar ele alınmıştı.

Serinin ikinci kitabı olan “Kontra-Kriz Stratejilerinin İstihba-
ratla Entegrasyonu” konulu çalışmamızda ise özellikle Emperya-
list ve Siyonist  AB(D) ve İsrail’in siyasi ve askeri doktrinlerine 
karşı Suudi & Vahhabi coğrafyasında ve İsrail’in işgali altında 
olan Filistin topraklarında derin planlar, senaryolar ve stratejik 
istihbari unsurlar ile sentezlenerek kademeli bir şekilde kurgu-
lanmakta ve anlatılmaktadır. Ayrıca Türk Adaları De Facto Dev-
leti, Irak ve Suriye’de Türkmen Devleti, Bosna-Hersek Liberland 
Mikro Ulus Devleti gibi stratejiler de geliştirilmektedir.

“Mühendislik, Strateji ve İstihbarat’ın Analitik Kombinas-
yonu” adlı çalışmamız ile Literatürde yer almayan bir çalışma 
eklenmiş, fizik kanunları baz alınarak düşmanın hareket fonksi-
yonunu tanımlayabilecek farklı matematiksel modellemeler ya-
pılmıştı. Bu çalışmamızda ise İstihbarat Terminolojisine “Kont-
ra-Kriz” terimi ve “Kültürel İstihbarat” kavramı eklenerek özel 
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uzmanlık gerektiren alanlar araştırmacıların ve ilgililerin de dik-
katine sunulmuştur.

Siri Derya’dan Amu Derya’ya, Maveraünnehir’den Mezopo-
tamya’ya, Anadolu’dan Balkanlara, Ceziret’ül Arab’dan Babül-
mendep’e, Mukaddes Hicaz ve Kudüs Topraklarından Kuzey Af-
rika’ya, Kafkasya’dan Hindistan’a kadar geniş toprakları fethetmiş 
hükmetmiş, kadim mirasları ve kıymetli varlıkları ile tarihe altın 
harfler ile isimlerini yazdıran “Türk ve İslam Devletleri”nden biz-
lere intikal eden mirasın devamını sağlayabilmek adına siyasi ve 
askeri doktrinlerin temelini oluşturmamız elzem olmakla birlikte 
birçok açıdan günümüz siyasi, askeri  ve ekonomik konjonktürüne 
göre  bu doktrinleri geliştirmemiz büyük bir öneme haizdir. Dün-
ya coğrafyasındaki birçok bölge için ilgili stratejiler, bu kitapta kur-
gulanmış ve teknik olarak da analiz edilmiştir.

Küresel Güçlerin oluşturmuş olduğu Doktrinlerin temelin-
de “soft olarak kültürel savaşlar” ve “hard olarak silahlı ve eko-
nomik savaşlar” bulunmaktadır. Modern sömürgecilikte bu 
doktrinler de yer almakla birlikte kültürel olarak zemini hazır-
layan dezenformasyon süreci ve askerî harekât ile sonuçlandı-
rılan bir emperyalizmden de bahsetmek mümkündür. Bunların 
hepsinin birbirine bağlı olan disiplinler-arası bir asimilasyon 
ve savaş stratejisi olduğu yegâne bir gerçektir. Bir gerçek daha 
vardır ki; kendine oyun edenlere karşı sana oyun kuranların 
içerisinde de bir oyun kurmak ve bir aktör gibi aynı saftay-
mış gibi oynamak satranç oyununun sonucunda Şahlığını ilan 
ederek düşmanlarını bertaraf edip “Mat” etmek çok üstün bir 
plandır, işte bu kurgusal nitelikteki bu planlar çalışmamız da yer 
almaktadır.

Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin üniter devlet yapısını boz-
madan Bölgesel Güç olma yolunda ilerleyebilmesi için lehine 
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ve aleyhine olabilecek tüm senaryolar, misilleme ve caydırıcılık 
örnekleri, veraset savaşları, açık kaynaklı istihbarat verileri; jeo-
politik, jeostratejik, teopolitik, teostratejik, etnopolitik ve etnost-
ratejik açılardan incelenmiş , enerji maden ve ulaşım politikaları 
ve siber güvenlik ile de harmanlanarak Hibrid Savaş konsepti al-
tında kurgusal olarak derin stratejiler oluşturulmuştur.



KONTRA-KRİZ’İN İSTİHBARATLA 
ENTEGRASYONU

Kontra-Kriz tanımı; muhtelif coğrafyalarda meydana gelen 
siyasi ve askeri kriz ortamlarına yönelik karşı-kriz stratejileri ge-
liştirilerek, teorik ve pratik bazda misilleme, caydırıcılık ve se-
naryo gibi faaliyetlerin özellikle demografik yapılar ve mezhepsel 
ayrılıkçılık üzerinden gayrinizami harp metotları ile de hibrid 
olarak kombine edilip; ilgili düşman ülkenin toprak bütünlü-
ğünün tehdit edilmesini, rejimin bozulmasını, aynı zamanda da 
dost ülkenin ve halkının da korunmasını ve idamesini kapsar.

Kontra-Kriz kavramı: Asimetrik savaş, hibrit harp, gayriniza-
mi harp ve stratejik misilleme bağlamında ele alınmaktadır. Bu 
kavram, özellikle büyük güçlerin veya bölgesel aktörlerin, rakip-
lerine karşı caydırıcılık sağlamak ve kendi müttefiklerini koru-
mak amacıyla uyguladığı karmaşık stratejileri içermektedir.

Kontra-Kriz ve İstihbarat İlişkisi: Hibrit Harp 
Stratejileri
Kontra-Kriz ile İstihbarat’ın Sentezi, asimetrik savaş, hibrit 

harp ve gayrinizami harp yöntemlerinin bir araya getirilerek belirli 
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bir coğrafyada ortaya çıkan siyasi, ekonomik ve askeri krizlere kar-
şı stratejik misilleme ve caydırıcılık oluşturma yaklaşımıdır. Bu 
strateji, özellikle demografik yapı, mezhepsel ayrışma, siyasi kırıl-
ganlıklar ve rejim istikrarsızlığı gibi unsurlar üzerinden inşa edilir.

Bu bağlamda Kontra-Kriz stratejisi, düşman unsurların top-
rak bütünlüğünü tehdit etmek, iç istikrarını bozmak ve bölgesel 
etkinliğini kırmak üzerine kurgulanırken, dost ve müttefik un-
surların güvenliğini sağlamak ve bölgedeki nüfuzunu ve hege-
monyasını artırmak amacıyla da uygulanır.

Kontra-Kriz ve İstihbarat: Çok Katmanlı Model
Kontra-Kriz stratejisinin başarılı olabilmesi için istihbaratın 

teorik ve operasyonel açıdan entegre edilmesi gerekir. Bu, beş te-
mel istihbarat katmanı ile gerçekleştirilir:

Stratejik İstihbarat Katmanı
•	 Bölgedeki sosyo-politik yapıyı analiz eder.
•	 Demografik yapı, etnik ve mezhepsel fay hatlarını belirler.
•	 Kritik liderler ve grupların güç dengelerini inceler.
•	 Uzun vadeli kriz senaryoları geliştirir.
•	 Jeo-politik, Jeo-stratejik, Teo-politik ve Teo-stratejik açı-

dan detaylı analiz eder.
•	 Enerji Maden ve Ulaşım politikaları ile yukarıdaki husus-

lar sentezlenir.

Operasyonel İstihbarat Katmanı
•	 Düşman ülkede rejim zayıflıkları, etnik ayrışmalar ve 

muhalif gruplar üzerinden istikrarsızlık oluşturacak me-
kanizmalar geliştirilir.
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•	 Dost ülkede mevcut yönetimin krizlerden etkilenmemesi 
ve korunması sağlanır.

•	 Bölgede askeri, ekonomik ve politik etkinin nasıl artırıla-
bileceğine dair özel istihbarat raporları oluşturulur.

•	 Açık Kaynaklı İstihbarat Kaynakları (OSINT) üzerinden 
teorik ve pratikte aksiyonlar geliştirilir.

Psikolojik ve Enformasyon Savaşı Katmanı
Propaganda ve Dezenformasyon Faaliyetleri:
•	 Medya (yazılı ve görsel basın) ve sosyal medya üzerinden 

kriz anlarında hedef ülkedeki grupları harekete geçirecek 
içerikler oluşturulur.

•	 Düşman ülkedeki halkın rejime olan güvenini sarsacak 
manipülatif bilgi operasyonları yapılır ve provakatif ey-
lemler için ön hazırlık yapılır.

•	 Hedef ülkedeki siyasi, mezhepsel veya etnik ayrımcılık 
gibi konular üzerinden sosyal gerilimler tetiklenir.

•	 Rejime ve lidere olan sadakatin sorgulanması tetiklenir.

Siber ve Elektronik İstihbarat Katmanı
•	 Siber operasyonlarla düşman ülkenin iletişim altyapısına 

müdahale edilir.
•	 Kritik devlet kurumları, medya platformları ve askeri sis-

temlere yönelik siber saldırılar gerçekleştirilir.
•	 Kamuoyunu yönlendirmek için deepfake, sızdırılmış bel-

geler ve sahte haberler kullanılır.
•	 Uluslararası leaking belgeler için hedef kişi ve ülke adına 

analizler yapılır.
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Özel Harekât ve Hibrit Harp Katmanı
•	 Gayrinizami harp unsurlarıyla düşman ülkede kontrollü 

kaos yaratılır.
•	 Bölgedeki ayrılıkçı hareketler (separatist movement) ve 

milis gruplar desteklenir.
•	 Paralı askerler, vekil gruplar (proxy forces) ve istihbarat 

bağlantılı unsurlar üzerinden sahada operasyonlar yürü-
tülür.

•	 Terör örgütlerinin iç dengeleri manipüle edilir, düşman 
ülkenin kendi iç sorunlarına odaklanması sağlanır.

•	 Paramiliter unsurlar desteklenerek Üniter yapının ve top-
rak bütünlüğünün bozulması amaç edinilir.

•	 Kontra-Kriz Stratejisinin Sonuçları
•	 Hedef ülkede iç karışıklık yaratılır ve bölgesel gücü kırılır.
•	 Dost/Müttefik ülke ve ulus korunur ve stratejik avantaj 

kazanır.
•	 Rakip devletlerin kriz yönetme kapasitesi aşındırılır.
•	 Mezhepsel ve etnik dengeler üzerinden jeopolitik/teopo-

litik manevra alanı genişletilir.

Sonuç: İstihbarat Temelli Kontra-Kriz Stratejileri
İstihbarat desteğiyle sisteme entegre edilen Kontra-Kriz stra-

tejisi, geleneksel savaş yöntemlerinden farklı olarak doğrudan as-
keri müdahale yerine, hedef ülkenin iç dengelerini bozarak onu 
zayıflatmayı ve uzun vadeli caydırıcılık sağlamayı amaçlar. Cay-
dırıcılık aynı zamanda pratikte sahada yapıl(a)mayan lakin teori 
de geliştirilen bir misilleme (retaliation) örneklerindendir. Bu 
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model, bölgesel krizlerin yönetilmesi, düşman unsurların kont-
rol altına alınması ve müttefiklerin korunması için 21. yüzyılın 
hibrit savaş konseptine uygun bir yaklaşımdır.

Konsept Modeller

Şekil 1

Şekil 2



KONTRA-KRİZ OPERASYONEL REHBERİ

1. Giriş 
Kontra-Kriz stratejileri, belirli bir coğrafyada ortaya çıkan kriz 

ortamlarına yönelik misilleme, caydırıcılık ve stratejik müdahale 
yöntemlerini içeren bir yaklaşımdır. Bu rehber, devletler ve istih-
barat birimleri için, hibrit harp unsurlarını kullanarak nasıl etkili 
Kontra-Kriz operasyonları yürütülebileceğini açıklamaktadır.

2. Kontra-Kriz Operasyonlarının Temel Unsurları
•	 İstihbarat Toplama: Hedef ülkenin siyasi, ekonomik ve 

sosyal kırılganlıklarının belirlenmesi.
•	 Psikolojik Operasyonlar: Kamuoyunu yönlendirme, 

propaganda ve dezenformasyon faaliyetleri.
•	 Siber Operasyonlar: Bilgi savaşları, hacker saldırıları ve 

siber casusluk.
•	 Gayrinizami Harp Teknikleri: Bölgedeki vekil grupların 

desteklenmesi ve mobilizasyonu. Paravan ve paramiliter 
yapıların aktif edilmesi.

•	 Ekonomik Baskı ve Manipülasyon: Finansal sistemlerin 
istikrarsızlaştırılması.
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•	 Diplomatik Müdahaleler: Hedef ülkenin uluslararası 
arenada yalnızlaştırılması.

3. Operasyonel Süreç
Aşama 1: Hazırlık ve Planlama
•	 Bölgesel istihbarat raporlarının hazırlanması.
•	 Hedef ülkenin iç dinamiklerinin analiz edilmesi.
•	 Potansiyel müttefiklerin belirlenmesi.
•	 Etnik ve Mezhepsel grupların belirlenmesi
Aşama 2: Uygulama ve Yürütme
•	 Medya ve sosyal medya platformlarında psikolojik ope-

rasyonların başlatılması.
•	 Siber saldırılar ve bilgi manipülasyonu.
•	 Vekil gruplara silah, lojistik ve maddi destek sağlanması.
Aşama 3: Kriz Derinleştirme ve Yayılma
•	 Etnik ve mezhepsel ayrışmaların körüklenmesi.
•	 Rejimin iç istikrarının bozulmasına yönelik iç karışıklık-

ların teşvik edilmesi.
•	 Yaptırımlar ve ekonomik saldırılar ile devlet mekanizma-

sının zayıflatılması.
Aşama 4: Sonuç Alma ve Geri Çekilme
•	 Hedef ülkenin siyasi yapısının dönüşümünün sağlanması.
•	 Yeni yönetim ile müzakere süreçlerinin başlatılması.
•	 Operasyonların etkilerinin uluslararası hukuka uygun şe-

kilde meşrulaştırılması.


